06/07/2022 15:15 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80603 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

EMENDA MODIFICATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3876/2022

  EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO
DE LEI Nº 3538/2022

Art. 1º Fica alterado o art. 2º do Projeto de lei nº 3538/2022, que passa a ter a seguinte
redação:

Art. 2º A cartilha deverá ser disponibilizada gratuitamente em plataforma digital
e, fisicamente em todas as repartições públicas e unidades de ensino, públicas e
privadas, do Município de Petrópolis.

Art. 2º Ficam inalterados os demais dispositivos.

 JUSTIFICATIVA

A emenda busca complementar o projeto de lei em questão, de modo a incluir versão digital da
cartilha e sua disponibilidade nas unidades de ensino.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do Documento: 05/07/2022 - 17:11:56
Data do Processo: 05/07/2022 - 17:13:10
Processo: 3876/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700890042387

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427008900423876